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  زمان مرحله سوم فروش خودرو 
مشخص شد

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو در خصوص فروش 
دوره سوم طرح یکپارچه خودرو توضیحاتی ارائه داد که دراین 
خصوص مهدی تقدسی در خصوص فروش دوره سوم یکپارچه 
خودرو گفت: طرح فروش یکپارچه خودرو ختم به این دو مرحله 
نخواهد شد، اما اینکه فرآیند مرحله سوم دقیقا چه زمانی باشد، 
هنوز مشخص نیست و قطعا پس از اتمام مرحله دوم، برای مرحله 
سوم و اجرای آن برنامه ریزی صورت خواهد گرفت.به گفته او 
احتمالا مرحله سوم تخصیص فروش خودرو شهریور ماه انجام 
شود.مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو افزود: البته خودروهای 
عرضه شده در این مرحله به ۳ درصد متقاضیان جامانده از مرحله 
دوم اختصاص دارند. به این گروه از متقاضیان در مرحله دوم 
سامانه جامع عرضه خودرو هیچ گونه خودرویی اختصاص داده 
نشده بود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تقدسی بیان کرد: 
متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده باید توجه داشته 
باشند که همچون دو طرح دیگر )عادی و طرح حمایت از قانون 
جوانی جمعیت ویژه مادران( باید برای تعریف حساب وکالتی 
به نام سازمان حمایت و مسدود کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومان 

اقدام کنند.

سکه رکورد زد
قیمت سکه امامی با رشد ۹۵ هزار تومانی ۲۸ میلیون و ۹۳۵ 
هزار تومان فروخته شد. نیم سکه ۱۵ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان 
یعنی ۳۰ هزار تومان بیشتر از دیروز قیمت خورد و نرخ فروش 
ربع سکه با افزایش ۳۵ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و ۷۳۰ هزار 
تومان ارتقا پیدا کرد و قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار امروز یکشنبه 
۱۱ تیر با افت هزار تومانی به دو میلیون و ۳۹۹ هزار تومان رسید، 
اما سکه های طلا  بین پنج تا ۹۵ بیشتر از دیروز فروخته شدند.

به گزارش فرارو، قیمت سکه امامی با رشد ۹۵ هزار تومانی ۲۸ 
میلیون و ۹۳۵ هزار تومان فروخته شد. نیم سکه ۱۵ میلیون و 
۷۳۰ هزار تومان یعنی ۳۰ هزار تومان بیشتر از دیروز قیمت خورد 
و نرخ فروش ربع سکه با افزایش ۳۵ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و 
۷۳۰ هزار تومان ارتقا پیدا کرد. ارزش سکه گرمی هم با رشد پنج 

هزار تومانی به شش میلیون و ۳۷۰ هزار تومان رسید.

۱۳ سایت فروش بلیت غیرمجاز هواپیما 
مسدود شد

درحالی معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری از 
انسداد ۱۳ سایت متخلف در فروش بلیت هواپیما خبر داده که 

برخی از این سایت ها همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند.
حسن خوشخو یادآور شد: در ادامه برخورد با پایگاه ها 
و نرم افزارهای موبایلی متخلف، با پیگیری  های سازمان 
هواپیمایی کشوری و دستور دادستانی، ۱۳ درگاه فروش 
بلیت غیرمجاز دیگر مسدود شدند.وی افزود: بر اساس دستور 
دادستانی، سایت های دیجی چارتر digicharter.ir، نیلی 
پرواز niliparvaz.ir، بیلیت کار bilitair.com، وان بلیت 
skyticket، بیلیت ایر  .ir اسکای تیکت ،onebilit .ir
sayeseyr. سایه سیر ،bilitkar.ir، ۷۲۴ch.ir ۷۲۴Ch

 ،irancharter.ir ایران چارتر ،sayeseyr.ir و com
چارتر charter.۷۲۴( ۷۲۴(، ایست تراول isttravel.ir و 
اکسین oxin۲۴.ir ۲۴ به عنوان سایت های غیرمجاز شناخته 
و مسدود شدند.به گزارش تسنیم، با وجود اعلام انسداد ۱۳ 
سایت مختلف فروش بلیت هواپیما، اما بررسی ها نشان می دهد 
برخی از این سایت ها از جمله چارتر ۷۲۴ همچنان به فعالیت 
خود ادامه می دهد و خبری از انسداد آن نیست. فروش بلیت 
 هواپیما در بلیت کار نیز همچنان ادامه دارد. ایست تراول

 isttravel.ir نیز با دامنه istland.ir مشغول فروش بلیت 
هواپیماست.

چند نفر اظهارنامه مالیاتی تسلیم کردند؟
سخنگوی سازمان امور مالیاتی توضیحاتی را در مورد تعداد 
مودیانی که نسبت به تسلیم اظهارنامه و همچنین تکمیل فرم 
تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کردند ارائه کرد.مهدی موحدی بک نظر، 
با اشاره به پایان مهلت تسلیم اظهارنامه مشاغل و تکمیل فرم 
تبصره ماده ۱۰۰ اظهار کرد: مهلت مذکور قرار بود ۳۱ خرداد به 
پایان برسد اما برای همکاری با مودیان، به مدت ۱۰ روز تمدید 
شد و در نهایت شب گذشته به پایان رسید.به گزارش ایسنا،  
وی ادامه داد: طبق آمار سه میلیون و ۹۸۶ هزار و ۹۳۸ مودی 
نسبت به  تکمیل فرم تبصره ماده  ۱۰۰ اقدام کردند. همچنین 
یک میلیون و ۳۶۲ هزار و ۵۷۰۹ مودی اظهارنامه خود را تسلیم 

کردند.

اصلاحیه
در تاریخ ۷ تیرماه سالجاری گزارشی با عنوان بنزین کارت 
به کارت می شود در روزنامه »آرمان ملی« چاپ شد که در 
این گزارش مصاحبه با ناصر رئیسی فرد رئیس سابق انجمن 
کارفرمایی شرکت های زنجیره ای تامین و توزیع فرآورده های 
نفتی کشور به اشتباه رئیس انجمن کارفرمایی شرکت زنجیره ای 
تامین و توزیع فرآورده های نفتی کشور چاپ شده است که به 
اطلاع خوانندگان محترم روزنامه »آرمان ملی« رسانده می شود 
که ایشان رئیس سابق انجمن کارفرمایی شرکت های زنجیره ای 
تامین و توزیع فرآورده های نفتی کشور است و درحال حاضر 

سمتی در این جایگاه عهده دار نیستند . 

افزایش ۴درصدی مصرف برق خانگی
وزیر نیرو با اشاره به افزایش ۴ درصدی میزان مصرف برق در 
بخش خانگی و برگزاری آزمون سراسری کنکور، گفت: تلاش 
می شود با مدیریت لحظه ای و آماده باش گروه های امدادی، 
مشکلی در پست های توزیع رخ ندهد.علی اکبر محرابیان در 
جلسه برخط با مدیران صنعت برق کشور در سراسر کشور، 
ضمن تبریک ایام دهه امامت و ولایت، به اقدامات اثرگذار صورت 
گرفته در صنعت برق کشور از زمان آغاز اوج مصرف انرژی در 
کشور اشاره کرد و گفت: مقایسه اقدامات صورت گرفته برای 
رفع ناترازی موجود در صنعت برق کشور بیانگر انجام اقدامات 
مفید و مؤثر در این باره است که اثرات مثبت خود را در زندگی 
مردم، کسب و کار، تولید کشور، تجارت، بهداشت و درمان نشان 

داده است.

اخبار

  ارزش این دارایی ها در حال 
آب رفتن است

آرمان ملی: با نگاهی به وضعیت شاخص 
کل و شاخص هم وزن این طور به نظر 
می رسد که بازار در این روزها به کسی زیان 
وارد نمی کند، اما این تصور اشتباهی است 
چراکه بسیاری از نمادها در همین روزها در 
حال افت هستند و روزانه -۳ ۴ درصد پایین 
می روند البته شرایط طوری است که پس از 
چند روز، بخشی از این افت جبران می شود 
و از طرفی صف فروش سنگینی هم در بازار 
وجود ندارد، اما به طور کلی می توان گفت 
که ارزش دارایی سهامداران با شیب کمی در 
حال کم شدن است. بازار سهام روز گذشته 
بالاخره توانست از زیر فشار فروش روز های 
گذشته خلاص شود و اکثر سهام بازار دیروز 
در دامنه سبز معامله می شدند و تقاضا در 
کلیت بازار افزایش یافت و شاخص کل بورس 
اوراق بهادار در انتهای معاملات با رشد ۰. 
۶۳ درصدی همراه شد و به سطح ۲ میلیون 
و ۱۵۷ هزار واحدی رسید و نمادهای فولاد، 
فملی و خودرو بیش ترین تاثیر مثبت را بر 
روی شاخص گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر 
نماد منفی ای حضور ندارد. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۳ هزار و 
۴۵۹ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۵۷ 
هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با هفت 
هزار و ۹۳۴ واحد افزایش به ۷۵۴ هزار و ۸۹۷ 
واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و ۶۰۰ 
واحد رشد به ۴۳۷ هزار و ۶۶۷ واحد رسید و در 
معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و ۶۵۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۵۷ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار 
و ۳۰۳ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۹۷۷ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۹۴۲ 
واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۸۸۲ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۶۶۴ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۶۴۷ واحد و شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۵۳۳ 
واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در 
مقابل مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با ۲۸۰ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۱۳۲ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۱۲۴ واحد 
و صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱۱۴ 
واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. 
بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، بانک 
ملت )وبملت(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، لوله و ماشین سازی ایران 
)فلوله( و سیمان اصفهان )سصفها( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۵۱۲ 
میلیون برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۷۱۱ 
میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس 
نیز بیش از ۳۹۵ واحد افزایش داشت و به ۲۸ 
هزار واحد رسید و در این بازار بیش از چهار 
میلیارد و ۶۹۵ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیش از ۶۷۸ هزار و ۲۳۸ 
نوبت بود. پلیمر آریاساسول )آریا(، سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، ایران خودرو دیزل )خاور(، 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز( و شرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا( تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
داشتند در مقابل مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، پتروشیمی مارون )مارون(، شیر 
پاستوریزه پگاه گلستان )غگلستا( و ویتانا 
)غویتا( با تأثیر منفی بر این شاخص همراه 
بودند. یک بار با سقوط سال ۹۹، اعتماد 
سرمایه گذاران و مردم به بورس از بین رفت 
که ترمیم آن در حال رخ دادن بود، اما دوباره با 
رویداد اخیر، اعتماد حقیقی ها نسبت به بورس 
از بین رفته است. سال ۹۹ بسیاری از مردم وارد 
بازار سهام شدند که سقوط سنگین بازار، آن ها 
را نقره داغ کرد. حالا و در شرایطی که بورس 
به دلیل عبور از سقف سال ۹۹ می توانست 
دوباره مورد توجه قرار بگیرد، بی اعتمادی به 
بورس رواج پیدا کرده است. در این شرایط 
نمی توان انتظار داشت که بازار به سرعت به 
روند صعودی برگردد و باید منتظر ماند تا 
ذره ذره، دوباره سرمایه ها جذب بورس شوند. 
البته افت هر زمان که بازار افت بیش از اندازه 
داشته، معمولا روندهای صعودی هم شکل 
گرفته است که فعلا شاید از نظر درصدی، افت 
قابل توجهی در بازار اتفاق افتاده باشد اما هنوز 
نیاز به اصلاح زمانی است. دیروز مجددا ارزش 
معاملات خرد بورس کاهش داشت که با ۴۰۰ 
میلیارد تومان افت نسبت به چهارشنبه، رقم 
معاملات به ۵۱۰۰ میلیارد تومان رسید. این 
رقم معاملات نشان می دهد بازار سهام فعلا 
رونق ندارد و سرمایه گذاران بیشتر مشغول 
تماشا هستند تا مشغول معامله. خروج پول هم 
دیروز ۲۸۰ میلیارد تومان بود که تفاوت زیادی 
به خروج پول روز چهارشنبه نداشت، اما از نظر 
قدرت خریداران حقیقی، وضعیت بهبود یافت 
و عدد شاخص قدرت خریداران حقیقی به ۱. 
۰۸ رسید. با توجه به شرایط فعلی، برای امروز 
هم می توان افت شاخص ها را متصور بود که 
البته این افت، سنگین و نگران کننده نیست. 
اما تکرار پرتعداد چنین افت هایی، منجر به 
خسته شدن سرمایه گذاران می شود که نتیجه 
آن کاهش ارزش معاملات و خروج پی در پی 

پول حقیقی ها از بازار است. 

   آرمان ملی: هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، واردات خودروهای 
کارکرده را مغایر با سیاست های کلی نظام 
ندانست و آن را تایید کرد که به دنبال انتشار 
این خبر واکنش های مختلفی دربرداشت. 
برخی کارشناسان معتقدند واردات خودروهای 
کارکرده مشروط به تغییرات هماهنگ در دیگر 
شاخص های تاثیرگذار در قیمت خودرو مانند 
تثبیت نرخ ارز، حذف یا کاهش تحریم ها 
می تواند بازار خودرو را متعادل کند در 
غیراینصورت واردات خودروهای کارکرده از 
آنجا که نیاز به ارز داشته و بر اساس شواهد 
دست دولت نیز از منابع ارزی کوتاه است 
یا محقق نمی شود و یا در صورت تحقق به 
دلیل تخصیص منابع ارز داخلی حتی امکان 
دارد به افزایش قیمت خودروهای خارجی و 
گرانی در این بازار و دیگر بازارهای اقتصادی 
کشور منتهی شود از سوی دیگر برخی از 
صاحب نظران بر این باور هستند واردات 
خودروهای کارکرده عملا نیازی به ارز دولتی 
ندارد و بسیاری می توانند با حضور در صرافی 
اقدام به خرید خودروهای کارکرده کنند و در 
عین حال به متعادل شدن بازار خودرو نیز 

کمک کنند. 
 ایستگاه جدید در بازار خودرو

امیرحسن کاکایی، کارشناس خودرو در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفت: بازار 
خودرو طی سال های گذشته نوسانات زیادی 
را پشت سر گذاشته و قیمت آن نیز بنا به 
دلایل داخلی و خارجی افزایش و کاهش را 
نیز تجربه کرده است که در این میان دلار، 
مدیریت داخلی و بی برنامگی در ایجاد نوسانات 
مذکور تاثیر فراوانی داشته است هرچند دلار 
تاثیر بسیاری در ایجاد وضعیت موجود بازار 
داشته است اما تحولات منطقه، تحریم و در 
مجموع نوسانات ارز نیز باعث ایجاد مشکلات 
در اقتصاد از جمله بازار خودرو شد. او افزود: 
همزمان با ایجاد مشکلات مذکور تقاضا برای 
محصولات داخلی افزایش یافت در حالی روند 
عرضه نزولی شد و تولید خودرو کاهش یافت 
و دولت و تولیدکنندگان خودرو مدل های 
مختلفی برای عرضه خودرو برگزیدند که 
در انتها به عرضه خودرو در لیست انتظار 
منتهی شد چرا که بنا بر شواهد موجود امکان 
عرضه متناسب با تقاضای موجود و میزان 

ثبت نام شدگان وجود ندارد و تولیدکنندگان 
همواره بر نبود سرمایه برای افزایش تولید و 
مشکلات ناشی از تحریم برای بهبود بخشیدن 
به بازار داخلی این محصول تاکید دارند. او 
درباره تاثیر واردات خودروهای کارکرده 
به کشور و احتمال کاهش قیمت خودرو 
گفت: واردات خودروی دست دوم در صورتی 
می تواند باعث کاهش جدی قیمت خودرو 
شود که دیگر شاخص های تاثیرگذار بر این 
بازار مانند قیمت ارز که یکی از عوامل مهم 
در افزایش قیمت خودرو بود نیز کاهش یابد 
در غیر این صورت با افزایش پارامترهایی 
مانند هزینه های گمرکی و تعرفه ها هزینه 
نهایی واردات خودروی کارکرده در قیاس با 
خودروهای داخلی آنچنان تغییری در کاهش 
قیمت خودرو نخواهد داشت. این کارشناس 
اضافه کرد: خودرو در حال حاضر یک کالای 
سرمایه ای محسوب می شود و قیمت این 
محصول در پیش از سال جدید با افزایشی 
همراه شد که البته به غیر از چند روز اخیر 
باز هم روند افزایشی طی می کند در واقع اگر 
این روند تغییر قیمت را بررسی کنید به این 
نتیجه می رسید که نگرانی های اقتصادی و 
ارزش گذاری بازار برای یک کالا در وضعیت 
تاثیر بسزایی بر قیمت آن دارد و چنانچه مثلا 
نرخ ارز روی ۴۷ هزار تومان تثبیت شود قیمت 
این خودرو پژو به حدود ۵۷۰ تا ۵۸۰ میلیون 

تومان یا کمتر هم خواهد رسید. 
 تاثیر واردات خودروی کارکرده بر 

قیمت خودرو
نوع  باید  کرد:  بیان  ادامه  در  کاکایی 
خودروهای وارداتی نیز مشخص شود چون 
اگر خودروهای کارکرده وارداتی مدل های بالا 

وارد شود قطعا تاثیری در قیمت خودروهای 
معمولی مانند پراید، سمند نخواهد داشت و 
در نتیجه هیچ فرقی به حال طبقه آسیب پذیر 
و اکثریت جامعه نخواهد داشت در عین حال 
باید دید چه قوانینی برای واردات خودروهای 
کارکرده تصویب خواهد شد و با چه شرایطی 
مجوز واردات خواهند یافت، چراکه در حال 
واردات خودرو نیازمند ارز است و همان گونه 
که پیش از این نیز برای واردات خودروهای 
نو به چالش هایی برخورد کردیم که فرآیند 
واردات را طولانی کرد این احتمال درباره 
خودروهای کارکرده نیز امکان دارد تعمیم 
یابد. او معتقد است: با توجه به تغییرات اخیر در 
روابط خارجی و نتایج آن در برخی از حوزه ها 
شاهد کاهش نسبی نرخ ارز، مسکن بودیم و 
چنانچه این روند استمرار یابد احتمال محقق 
شدن واردات خودرو امکان پذیرتر خواهد شد، 
اما بنابر آنچه که مشهود است دولت دسترسی 
آنچنانی به منابع ارزی نداشته باشد واردات 
خودروهای کارکرده باعث حذف برخی از 
منابع ارزی موجود و پنهان خواهد شد و در 
نتیجه حتی خودروهای داخلی نیز گران 

می شوند. 
 تاثیر واردات خودروهای کارکرده 

روی بازار
از زمانی که بحث استیضاح فاطمی امین، 
وزیر سابق صمت مطرح شد، موج کاهش 
قیمت خودرو آغاز شد و پس از استیضاح نیز 
این کاهش قیمت ها ادامه دارد برای مثال در 
خودرو پژو۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ از 
اواخر فروردین کاهش حدود ۱۶۰ میلیون 
تومانی قیمت را شاهد بودیم و این خودرو که 
۶۸۰ میلیون هم قیمت پیدا کرده بود در حال 

حاضر در بازار به قیمت ۵۲۰ میلیون تومان 
رسیده است. جلال رشیدی کوچی نماینده 
مجلس درخصوص ریزش قیمت های خودرو 
گفت: دلیل ریزش قیمت ها در بازار خودرو 
لایحه ای بود که دولت با قید فوریت قبل از 
استیضاح به مجلس داد و آن هم لایحه واردات 
خودروهای کارکرده بود و در حال حاضر بازار 
منتظر تصمیم نهایی راجع به خودروهای 
کارکرده است و امروز شاهد بازار راکدی در 
حوزه خودرو هستیم و آنطور که از آمارها 
برمی آید نزدیک به یک میلیون نفر در سامانه 
یکپارچه خودرو برای دریافت خودرو ثبت نام 
کردند و هر نفر هم ۱۰۰ میلیون تومان به 
حساب بانک ها ریختند و همه این موراد روی 
کاهش قیمت ها در بازار خودرو تاثیر می گذارد 
. او افزود: اگر خودروهای کارکرده وارد کشور 
شود قیمت ها به شدت ریزشی می شود چون 
فردی که امروز ب ام و سوار است و خودرو او ۲۰ 
میلیارد تومان باشد وقتی ببیند قرار است یک 
ب ام و مدل ۲۰۲۲ با قیمت یکی دو میلیارد 
تومان وارد کشور شود، ۱۸ میلیارد تومان 
قطعا به ضرر این فرد خواهد بود بنابراین این 
فرد هم خودرو را وارد بازار می کند. کوچی 
ادامه داد: اگر آیین نامه ای که دولت می نویسد 
انحصار ایجاد کند یا اگر محدودیت بگذارد 
و برای مثال، بگوید هزار خودرو بیشتر وارد 
نشود و این محدودیت با نیاز بازار منطبق 
نباشد افزایش قیمت خواهیم داشت و نگرانی 
اینجاست که دولت مجددا در آیین نامه واردات 
خودرو به جای این که نفع مردم را در نظر 
بگیرد، نفع خودروسازان را ببیند. این نماینده 
مجلس اضافه کرد: یک بحثی در رابطه با 
واردات خودروهای کارکرده وجود دارد و آن 
این است که واردات خودروهای دست دوم به 
دلیل اینکه تقاضای بالایی را وارد بازار می کند 
می تواند منجر به افزایش قیمت ارز شود اما 
این نگاه درست نیست، چراکه اگر واردات 
خودروهای کارکرده اتفاق بیفتد، تقاضای ارز 
افزایش می یابد واگر کسی بخواهد خودرویی 
بیاورد ارز را که از کف بازار جمع نمی کند، ولی 
خیلی ها فکر می کنند این اتفاق می افتد بنابر 
این شما اگر بخواهید خودرو بخرید، به صرافی 
می روید. ریال می دهید و صراف در کشور 
مقصد، ریال را تبدیل به دلار می کند و به عامل 

شما در آن کشور می دهد.

»آرمان ملی« مزایا و معایب مصوبه جدید واردات خودروهای کارکرده را بررسی می کند؛ 

آغاز بازی واردات خودروهای کارکرده
    یک نماینده مجلس: نگرانی اینجاست که دولت مجددا در آیین نامه واردات خودرو به جای این که نفع مردم را در نظر بگیرد، نفع خودروسازان را ببیند

 بررسی آمارهای رسمی منتشر شده نشان 
می دهد که رشد قابل توجهی در تجارت بین 
ایران و ترکیه در سال گذشته اتفاق افتاده است 
که بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، مجموع تجارت 
بین ایران و ترکیه در سال گذشته رشد قابل 
توجهی نسبت به سال ۱۴۰۰ پیدا کرده و با 
افزایش ۱۹ درصدی از نظر دلاری، رشد ۱۱۵ 
درصدی از نظر ریالی مواجه شده، اما از نظر وزنی 
کاهش حدود هفت درصدی را تجربه کرده است. 
این رشد در مبادلات تجاری ایران و ترکیه ناشی 
از افزایش ارزش کالاهای وارداتی و صادراتی 
از نظر ریالی و ارزی است، چراکه به عنوان 
مثال صادرات ایران در سال گذشته به ترکیه 
از نظر وزنی با کاهش نسبی مواجه شده، اما این 
صادرکنندگان ایرانی و تاجران ترکیه ای بوده اند 
که آمار صادرات ایران به ترکیه را با افزایش ۲۳ 
درصدی از نظر ارزش دلاری روبه رو کرده اند. 
نگاهی به تجارت دو کشور نشان می دهد ایران 
در سال گذشته با صادرات حدود ۷. ۵ میلیارد 
دلار محصولات مختلف به ترکیه، این شریک 
تجاری را با در همان رتبه سوم نگه داشته است 

و از سوی دیگر واردات ایران از همین کشور در 
سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با افزایش 
۱۵ درصدی مواجه شده و ترک ها مانند سال 
گذشته سومین واردکننده به ایران هستند. 
ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۵. ۲ میلیارد دلار 
کالای مختلف از ترکیه وارد کرده بود و این کشور 
سومین کشور فروشنده به ایران لقب گرفته بود. 
در سال جاری نیز با واردات بیش از شش میلیارد 
دلار در همین رتبه در بین شرکای تجاری ایران 
قرار گرفته اند که نگاهی به آمارهای واردات 
ترکیه به ایران در سال گذشته، نشان از کاهش 
پنج درصدی از نظر وزنی، افزایش ۱۵ درصدی 
از نظر ارزش دلاری و رشد ۵۱۶ درصدی از 

حیث ارزش ریالی نسبت به سال ۱۴۰۰ دارد. 
 سال گذشته چه کالاهای ایرانی مسافر 

ترکیه شدند؟
بررسی جزئیات صادرات ایران به ترکیه نشان 
می دهد که »گاز طبیعی مایع شده در ظروف 
یک هزار سآنتی متر مکعب و بیشتر« در رتبه 
نخست کالاهای صادر شده به ترکیه قرار گرفته 
و سهم بیش از ۴۱ درصدی را در این فهرست 
بلند بالا دارد. پس از آن »آلومینیوم به صورت 

کارنشده، غیرممزوج« دومین محصول صادراتی 
به ترکیه است که تاجران این کشور برای خرید 
آن بیش از ۶۳۲ میلیون دلار هزینه کرده اند. 
البته »سایر اوره حتی به صورت محلول در 
آب« نیز در رتبه سوم در این جدول جزو عمده 

کالاهای صادراتی به ترکیه هستند. 
  محصولات کشاورزی صدرنشین های 

واردات از ترکیه
به گزارش ایسنا، واردات ایران از ترکیه 
با جهش نسبی مواجه شده است. »روغن 
دانه آفتابگردان، روغن گلرنگ یا زعفران 

Cartham، نخستین  کاذب کارتام خام 
کالای وارداتی است که برای ایران بیش از 
۶۷۰ میلیون دلار خرج برداشته و ۱۱. ۰۳ 
درصد واردات ترکیه به کشورمان را شامل 
می شود. «بعد از آن »ترا کتورهای جاده ا برای 
نیمه تریلرها« است که با ارزشی بالغ بر ۴۷۴ 
میلیون دلار و سهم ۷. ۸۱ درصدی دومین 
رتبه را به خود اختصاص می دهد. ذرت دامی، 
تراکتور ها فقط با موتور پیستونی درونسوز 
تراکمی - احتراقی )دیزل یا نبمه دیزل(، موز 
سبز تازه یا خشک کرده« و غیره دیگر کالای 
خریداری شده تجار ایرانی از همتایان ترکی  
در سال گذشته است که در رتبه های بعدی 

قرار گرفته است. 
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آغاز مذاکره وزیر کار لبنان با وزیر کار ایران
  وزیر کار ایران در دیدار با وزیر کار لبنان از اعلام آمادگی ایران 
برای توسعه همکاری اقتصادی و اجتماعی و انتقال تجربه ها خبر 
داد که در این خصوص سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در تفاهم نامه با مصطفی بیرم، وزیر کار لبنان از 
اعلام آمادگی برای همکاری و انتقال تجربه ها در حوزه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و آموزشی با وزارت کار لبنان خبر داد.  وی با 
اشاره به اینکه لبنان پاره تن جهان اسلام است و این کشور سنگ 
تمام گذاشته است. ایران با کشورهای اسلامی به خصوص لبنان 
رابطه وسیعی دارد، افزود: لبنان ابعاد مختلفی برای جهان اسلام 
دارد، طبیعی است که توطئه ها علیه این کشور شکل می گیرد. باید 
براساس عهدی که با خدا بسته اید استوار باشید و ما لبنان را عزیز و 
پاره تن خودمان می دانیم از این رو دفاع از لبنان، دفاع از امت اسلامی 
است. مرتضوی با بیان اینکه وزارت کار در حوزه های اقتصادی و 
اجتماعی فعالیت دارد، گفت: مجموعه صندوق های بازنشستگی 
کشوری و تامین اجتماعی زیر نظر این وزارتخانه فعالیت می کنند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اعلام آمادگی برای توسعه 
همکاری ها بیان کرد: بخش اعظم اقتصاد کشور در این وزارتخانه 
رقم می خورد و ما در بخش های مختلف صنعت، بهداشت و بیمه 
خدمات ارائه می کنیم؛ همچنین در حوزه های آموزش های فنی و 

حرفه و پیشگیری از آسیب های اجتماعی همکاران فعالیت دارند. 
وی تاکید کرد: همکاران ما با شما تفاهم نامه همکاری تهیه کردند که 
امضا خواهد شد تا منشأ همکاری های گسترده باشد، آمادگی داریم، 
تجربیات را برای کشور لبنان ارائه کنیم در همین راستا اگر فرصت 
داشته باشید می توانید از بخش های مختلف و صنایع زیر مجموعه 

این وزارتخانه بازدید داشته باشید. 
 ایران تحریم ها را تبدیل به فرصت کرد

مصطفی بیرم، وزیر کار لبنان نیز در این جلسه اظهار کرد: از 
جمهوری اسلامی ایران تشکر می کنم به دلیل ایستادن در کنار 
ملت ها و هزینه هایی که به این خاطر پرداخت می کند و مورد 
تحریم ها و محاصره ظالمانه قرار گرفته است ولی با ایستادن 
توانست تحریم ها را به فرصت تبدیل کند. وی با بیان اینکه یکی 
از برجسته ترین نمادها در خیابان های تهران نامگذاری به نام 
شده  است؛ این در حالیست که در کشورهای دیگر نام خیابان ها 
به اسم استثمارگران است گفت: لبنان از نظر فرهنگی متنوع است. 
توانسته است سرزمین های خود را از اسرائیل آزاد کند و این ادعای 
شکست ناپذیری آنان را از بین ببرد، درصدد هستیم دولت مقتدر 
در لبنان تشکیل دهیم، هیچ گزینه ای نمی تواند جایگزین این دولت 
باشد تا از فرزندانمان دفاع کنیم. وزیر کار جمهوری لبنان با بیان 

اینکه به خاطر مشکلات داخلی لبنان محاصره ظالمانه هستیم که 
در جنبه اقتصادی و اجتماعی تاثیر گذاشته است، اضافه کرد: با 
وجود مشکلات متعدد درصدد خدمت به مردم هستیم و در این 
سفر به دنبال همکاری ها و استفاده از تجربیات جمهوری اسلامی 
هستیم تا تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم. مصطفی بیرم، وزیر کار 
جمهوری لبنان با دعوت رسمی صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دولت سیزدهم در رأس هیاتی از مدیران اقتصادی و 
سیاسی لبنان به همنظور دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران 
و ارتقای سطح همکاری های دوجانبه از طریق فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( وارد تهران شد. وزیر کار لبنان در سفر ۷روزه خود 
به ایران، ضمن دیدار با معاون اول رئیس جمهور، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و رئیس کمیته امداد امام  با جمعی از مدیران مرتبط 
در حوزه های آموزش فنی وحرفه ای، بیمه های اجتماعی، اشتغال 
و روابط کار دیدار خواهد کرد. به گزارش تسنیم، در این سفر در 
خصوص ارتقای سرمایه گذاری شرکت های تابعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در لبنان، افزایش صادرات کالاهای ایرانی، همکاری 
در حوزه مهارت آموزی، حضور متخصصان ایرانی در لبنان و تبادل 
تجربه در حوزه های بیمه، صندوق های بازنشستگی و… بحث و 

تبادل نظر خواهد شد. 


